35 Item? rector tenetur facere modis quibus potest, quod omnes se [8*] 
pro studentibus gerentes et omnes familiares eorum ac omnes librarii, sta- 
cionarii, pergamenii, scriptores, illuminatores, correctores, rasores carta- 

rum et librorum ligatores et eorundem venditores et omnes, qui vivunt per 
universitatem et eorum scolares, subditi sint rectori et iurent eidem et in- 

1 Am Rande legetur, doch von anderer, späterer Hand, wie alle folgenden. Das 
Wort ist meistens ganz abgekürzt geschrieben (les), so dass sich nicht ersehen lässt, 
ob legatur oder legetur gemeint sei; aber an 2 Stellen später hat dieselbe Hand ausge- 
schrieben ege 5. 

2 Am Rande /egetur. 3 Am Rande non legetur. 
[| 
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13.! Aus dem Jahre 14122. 

1. 51 quis de suppositis universitatis cum balista, gladio vel aliis ar- 
mis deprebensus fuerit vel de hoc convictus, perdet balistam, gladium et 
alia arma, et ultra hoc solvet universitati dimidium florenum pro poena. 

5 2 Item nullum suppositum universitatis de nocte post pulsum campa- 
nae praetorii absque legittima et racionabili causa [10°], de qua docere 
debeat coram universitate, in civitate aut extra in suburbiis vagando vadat 
aut clamores suscitet aut ignes vel alia illicita facta perpetret, sub poena 
medii floreni aut sub poena exclusionis et carenciae libertatum et como- 

10 dorum studii iuxta voluntatem et arbitrium universitatis. 

3. Item ludens in tabernis publicis ad taxillos et de hoc convictus sol- 
vet unum florenum. Si secundario in hoc deprehensus fuerit, solvet duplum; 
si tercio, triplum. Si nec adhuc se emendaverit, citabitur ad consilium 
universitatis, et illud dictabit poenam exclusionis vel aliam, prout plus vi- 

15 debitur expedire. 

4. Item si quis de suppositis universitatis illum ludum, qui „liberum 
forum“ communiter appellatur, exercuerit vel dum exercetur praesens fue- 
rit aut illum exercentibus consenserit, solvet pro poena unam bursam vel 
tantum quantum pro expensis per unam ebdomadam solvere consuevit, ei 

20 [10^] est extra bursam. 
5. Item rector, qui pro tempore fuerit, deinceps sub iuramento tene- 

bitur extorquere poenas excedencium contra statuta universitatis, iuxta de- 
terminacionem et decretum quatuor magistrorum de quatuor nacionibus sibi 
assidencium et pro eisdem exigendis deputatorum. 

25 6. Item nullum suppositum universitatis debet impetere accione vel ul- 
cione, per se vel per alium, directe vel indirecte, verbo vel facto, infli- 
gentem vel infligentes sibi poenam vel poenas pro suis excessibus aut illam 
vel illas dictantes aut extorquere iuvantes, sub poena centum florenorum, 
quorum medietatem ultra reatum periurii, quod contrafaciens incurrit? ipso